

Bytom, dnia 15.10.2019r.

Szpital Specjalistyczny nr 2 w Bytomiu
ul. Stefana Batorego 15
41-902 Bytom

Do Wykonawców

Dotyczy: Postępowania przetargowego na usługę „Grupowego ubezpieczenia na życie dla pracowników Szpitala Specjalistycznego nr 2 w Bytomiu oraz członków ich rodzin” – Numer sprawy: 24/24PN/2019

Wyjaśnienia treści SIWZ

Szpital Specjalistyczny nr 2 w Bytomiu, prowadząc postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na usługę „Grupowego ubezpieczenia na życie dla pracowników Szpitala Specjalistycznego nr 2 w Bytomiu oraz członków ich rodzin”, na podstawie z art. 38 ust. 2 w związku z ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018 roku poz. 1986 z późn. zm.), w odpowiedzi na pytania Wykonawców z dnia 08.10.2019r. oraz 11.10.2019r., co do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wyjaśnia, co następuje:

Pytanie 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie karencji zgodnie z OWU Wykonawcy dla dotychczas nieubezpieczonych członków rodzin pracowników, przystępujących do umowy w każdym czasie?

Pracownicze ubezpieczenie grupowe jest przede wszystkim skierowane do pracowników Zamawiającego. Członkowie rodzin są grupą nieopisaną, w dużej mierze nie znaną nawet Zamawiającemu. Wnioskowana zmiana zapisów SIWZ, pozwoli uniknąć wzrostu poziomu szkodowości a co za tym idzie istotnego pogorszenia warunków dla ubezpieczonych, w szczególności pracowników, w przyszłym postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu SIWZ zawartego w Załączniku nr 1 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia w rozdziale III pkt 1.6 poprzez zastosowanie karencji dla dotychczas nieubezpieczonych członków rodzin pracowników. Zapis zawarty w SIWZ w Załączniku nr 1 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia w rozdziale III, pkt 1.6 otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca obejmie ubezpieczeniem na życie wszystkich pracowników oraz dotychczas ubezpieczonych członków ich rodzin bez okresu karencji w pełnym zakresie, jeżeli osoby te przystąpią do ubezpieczenia z datą początku ochrony ubezpieczeniowej 01.01.2020r. lub 01.02.2020r., lub 01.03.2020r. (dotyczy wszystkich pracowników, dotychczas ubezpieczonych małżonków oraz pełnoletnich dzieci) poprzez złożenie deklaracji przystąpienia, a także:

- a) przed upływem 3 miesięcy liczonych od nawiązania stosunku prawnego, jeżeli stosunek prawny Ubezpieczonego z Ubezpieczającym powstał po początku ochrony ubezpieczeniowej (dotyczy wyłącznie pracowników),

- b) przed upływem 3 miesięcy liczonych od nabycia uprawnienia do przystąpienia do ubezpieczenia małżonków i pełnoletnich dzieci, tzn. w przypadku małżonka – 3 miesiące od daty ślubu, w przypadku dziecka – 3 miesiące od ukończenia 18 roku życia.”

Pytanie 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu części III, ust. 1.7 Załącznika 1 do SIWZ – OPZ na następujący:

„1.7. W przypadku pracowników, ich małżonków i pełnoletnich dzieci przystępujących do ubezpieczenia po okresie określonym w pkt. 1.6. Zamawiający dopuszcza stosowanie następujących okresów karencji:

a) ciężka choroba Ubezpieczonego – 3 miesiące licząc od początku odpowiedzialności Wykonawcy w stosunku do Ubezpieczonego

b) pobyt Ubezpieczonego w szpitalu w wyniku choroby – 1 miesiąc licząc od początku odpowiedzialności Wykonawcy w stosunku do Ubezpieczonego. Karencja nie ma zastosowania, jeżeli pobyt Ubezpieczonego w szpitalu był następstwem nieszczęśliwego wypadku zaistniałego

w okresie odpowiedzialności Wykonawcy

c) operacja chirurgiczna, śmierć ubezpieczonego, śmierć rodziców lub teściów, śmierć małżonka, śmierć dziecka, osierocenie dziecka, urodzenie się martwego dziecka, śmierć w następstwie zawału serca lub udaru mózgu, trwały uszczerbek na zdrowiu w spowodowany zawałem serca lub udarem mózgu, całkowita trwała niezdolność do pracy wskutek choroby – 6 miesięcy licząc od początku odpowiedzialności Wykonawcy w stosunku do Ubezpieczonego. Karencja nie ma zastosowania, jeśli operacja chirurgiczna, śmierć ubezpieczonego, śmierć rodziców lub teściów, śmierć małżonka, śmierć dziecka, osierocenie dziecka była następstwem nieszczęśliwego wypadku, zaistniałego w okresie odpowiedzialności Wykonawcy

d) urodzenie dziecka – karencja wynosi 9 miesięcy licząc od początku odpowiedzialności Wykonawcy w stosunku do Ubezpieczonego.

W pozostałych zdarzeniach stosuje się 3 miesięczny okres karencji. Karencje nie dotyczą zdarzeń powstałych w następstwie nieszczęśliwego wypadku.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu SIWZ i podtrzymuje zapis zawarty w SIWZ.

Pytanie 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by członkowie rodzin pracowników, mogli pozostać w ubezpieczeniu maksymalnie do ukończenia 70 roku życia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu SIWZ.

Pytanie 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by Wykonawca wymagał do wypłaty świadczenia z tytułu operacji chirurgicznych minimum 24 godzinnego okresu pobytu w szpitalu w związku z przebytą operacją?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu SIWZ.

Pytanie 5

Czy Zamawiający zaakceptuje następujący podział na 5 klas operacji, zgodny z OWU Wykonawcy, gdzie do klasy I należą operacje najcięższe (najbardziej skomplikowane pod względem medycznym) o najwyższej wysokości świadczenia, a do klasy V najlżejsze (najprostsze) o najniższej wysokości świadczenia, z następującym podziałem procentowym:

- Klasa I – 100% sumy ubezpieczenia,
- Klasa II – 75% sumy ubezpieczenia,
- Klasa III – 50% sumy ubezpieczenia,
- Klasa IV – 25% sumy ubezpieczenia,
- Klasa V – 12,5% sumy ubezpieczenia.

Wartość 30% za operację najprostszą spowoduje konieczność zastosowania wysokiego narzutu na składkę za ryzyko operacji chirurgicznych, co w konsekwencji może wpłynąć na brak możliwości złożenia oferty ze względu na przekroczenie maksymalnej dopuszczalnej przez Zamawiającego składki.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu SIWZ i podtrzymuje zapis zawarty w SIWZ.

Pytanie 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by rozszerzenie definicji małżonka o partnera życiowego nie obejmowało ryzyka śmierci rodzica lub teścia? Rozszerzenie definicji współmałżonka o partnera życiowego w kontekście ryzyka śmierci rodzica lub teścia znacznie wpływa na rentowność kontraktu a co za tym idzie na wysokość składki dla wszystkich osób ubezpieczonych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu SIWZ i podtrzymuje zapis zawarty w SIWZ.

Pytanie 7

Pytanie do odpowiedzi nr 15

W nawiązaniu do art.814 § 2 oraz z art.829 § 2 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 1964 r. Nr 16, poz. 93 ze zm.) odpowiedzialność ubezpieczyciela rozpoczyna się nie wcześniej niż po opłaceniu składki i nie wcześniej niż następnego dnia po tym, gdy ubezpieczony oświadczył, że chce korzystać z zastrzeżenia na jego rzecz ochrony. Wykonawca zaznacza, że warunkiem nadania odpowiedzialności jest podpisanie przez ubezpieczonego deklaracji przystąpienia, przekazanie jej przez Zamawiającego do Wykonawcy i opłacenie w terminie pierwszej składki. Czy mając powyższe na uwadze Zamawiający zgodzi się na modyfikację zapisu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu SIWZ i podtrzymuje zapis zawarty w SIWZ.

Pytanie 8

Pytanie do odpowiedzi nr 16

Wykonawca zaznacza, że nieprzekazanie w terminie składki przez Zamawiającego nie jest jednoznaczne z zakończeniem odpowiedzialności Wykonawcy w stosunku do ubezpieczonego z końcem okresu, za który Zamawiający przekazał składkę, jeżeli nie zostało zgłoszone/zarejestrowane jego odejście. Brak wpłaty składki w terminie i brak rezygnacji ubezpieczonych może powodować problemy z prawidłową realizacją umowy ubezpieczenia grupowego m.in. zaległości na polisie, które będą powodowały odrzucanie deklaracji

oczekujących na zatwierdzenie, niezgodne awiza i problemy z naliczeniem i wypłatą prowizji dla brokera. Czy wobec powyższego Zamawiający zgodzi się na rozszerzenie zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu SIWZ i podtrzymuje zapis zawarty w SIWZ.

Pytanie 9

Pytanie do odpowiedzi nr 17

Mając na uwadze zapisy art.814 § 2 oraz z art.829 § 2 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 1964 r. Nr 16, poz. 93 ze zm.) odpowiedzialność ubezpieczyciela rozpoczyna się nie wcześniej niż po opłaceniu składki i nie wcześniej niż następnego dnia po tym, gdy ubezpieczony oświadczył, że chce korzystać z zastrzeżenia na jego rzecz ochrony nie ma zatem podstaw do wypłaty świadczenia jeżeli składka nie zostanie wpłacona/uregulowana w wyznaczonym terminie. Ponadto przekazanie pierwszej składki jest niezbędne do prawidłowego nadania początku odpowiedzialności. Czy mając powyższe na uwadze Zamawiający zgodzi się aby zapis ten nie odnosił się do pierwszej składki oraz zgodzi się na rozszerzenie zapisu: W przypadku nie opłacenia w terminie przez Zamawiającego kolejnej składki miesięcznej w całości lub części Wykonawca nie odstąpi od wykonywania usługi, będącej przedmiotem zamówienia, nie spowoduje to również wygaśnięcia ochrony ubezpieczeniowej, ani ustania odpowiedzialności Wykonawcy z upływem terminu płatności składki, pod warunkiem, że składka za ubezpieczenie grupowe zostanie przekazana do końca miesiąca, za który jest należna. W przypadku braku składki do końca miesiąca, odpowiedzialność na polisie zostaje zawieszona. Wykonawca w takim przypadku wzywa Zamawiającego do zapłaty składki (lub jej części), wskazując co najmniej 14-dniowy dodatkowy termin zapłaty składki (lub jej części) oraz informując o skutku nieprzekazania składki. Po uregulowaniu zaległej składki ochrona zostaje wznowiona i ubezpieczyciel wypłaca świadczenia za okres zawieszenia. W przypadku nieuregulowania składki w dodatkowym terminie umowa ubezpieczenia rozwiązuje się z upływem 3 miesięcy zaległości.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu SIWZ i podtrzymuje zapis zawarty w SIWZ.

Powyższe wyjaśnienia, doprecyzowania, zgodnie z art. 38 ust. 4 Pzp stanowią zmianę treści SIWZ i są wiążące dla Wykonawców.

Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom.

Z poważaniem

Kierownik Jednostki

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. Administracyjno-Technicznych
Szpitala Specjalistycznego Nr 2 w Bytomiu
Wojciech Wiczorek